

FRIENDTEX A/S

Hammershusvej 16
7400 Herning

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

09/10/2017

Claus Sørensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FRIENDTEX A/S Hammershusvej 16 7400 Herning Telefonnummer: 96277575 e-mailadresse: heidi@praxiswear.dk CVR-nr: 13900434 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Sølvgade 24 7400 Herning DK Danmark
Revisor	PARTNER REVISION. STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB Ballevej 2 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15807776 P-enhed: 1002975043

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er forhandling af kvalitetsbeklædning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på TDKK -1.645.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af den kursmæssige modvind der har været på NOK, SEK og USD, som er væsentlige handelsvalutaer samt af hård konkurrence i tekstilbranchen.

Selskabets aktiviteter er solgt i indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets valutakurspolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb indenfor de førstkommende 6-12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.541.823	3.640.835
Personaleomkostninger	1	-3.299.509	-4.019.794
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-31.753	-139.115
Andre driftsomkostninger	3	-1.172.835	0
Resultat af ordinær primær drift		-2.962.274	-518.074
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4	747.728	169.076
Andre finansielle indtægter	5	346.616	452.425
Øvrige finansielle omkostninger	6	-235.126	-142.115
Ordinært resultat før skat		-2.103.056	-38.688
Skat af årets resultat		457.955	45.067
Årets resultat		-1.645.101	6.379
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-1.645.101	6.379
I alt		-1.645.101	6.379

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	271.668
Materielle anlægsaktiver i alt	7	0	271.668
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.759.830	2.923.473
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	1.759.830	2.923.473
Anlægsaktiver i alt		1.759.830	3.195.141
Fremstillede varer og handelsvarer		81.822	1.966.722
Forudbetalinger for varer		0	300.691
Varebeholdninger i alt		81.822	2.267.413
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		241.655	589.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.890	582.754
Udskudte skatteaktiver		118.030	376.186
Tilgodehavende skat		716.111	136.301
Andre tilgodehavender		215.551	854.665
Periodeafgrænsningsposter		200	1.234.428
Tilgodehavender i alt		1.294.437	3.774.228
Likvide beholdninger		1.691.370	23.931
Omsætningsaktiver i alt		3.067.629	6.065.572
Aktiver i alt		4.827.459	9.260.713

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	9	500.000	500.000
Overført resultat		692.915	3.231.272
Forslag til udbytte			0
Egenkapital i alt		1.192.915	3.731.272
Hensættelse til udskudt skat	10	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Gæld til banker		0	2.237.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser		309.384	1.068.447
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		571.675	175.631
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.753.485	2.047.449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.634.544	5.529.441
Gældsforpligtelser i alt		3.634.544	5.529.441
Passiver i alt		4.827.459	9.260.713

Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	3.231.272	0	3.731.272
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-881.934	0	-881.934
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-11.322	0	-11.322
Årets resultat	0	-1.645.101	0	-1.645.101
Egenkapital, ultimo	500.000	692.915	0	1.192.915

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17	2015/16
Løn og gager	2.482.991	3.191.286
Omkostninger til social sikring m.v.	353.850	426.205
Øvrige personaleomkostninger	462.678	402.303
	3.299.509	4.019.794

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar	184.570	139.115
Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-152.817	0
	31.753	139.115

3. Andre driftsomkostninger

Udgifter i forbindelse med ophør af virksomhed	1.172.835	0
	1.172.835	0

4. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Andel af resultat i tilknyttede virksomheder efter skat	994.257	415.605
Afskrivning af goodwill	-246.529	-246.529
	747.728	169.076

5. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra dattervirksomheder	215.875	282.274
Valutakursgevinster	0	0
Andre finansielle indtægter	130.741	170.151
	346.616	452.425

6. Øvrige finansielle omkostninger

	2016/17	2015/16
Renteomkostninger til dattervirksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	235.126	142.115
	235.126	142.115

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	2.879.075
Tilgang	172.100
Afgang	-3.051.175
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivning primo	-2.607.407
Årets afskrivning	-184.570
Tilbageførsel ved afgang	2.791.977
Af- og nedskrivning ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo	8.357.708
Tilgang	0
Afgang	-83.409
Kostpris ultimo	8.274.299
Nedskrivninger primo	-6.870.083
udlodning til moderselskab	-933.605
Årets resultat	994.258
Valutakursregulering	-11.322
Tilbageført nedskrivning	2.665
Nedskrivning 30. juni	-6.818.087
Koncerngoodwill primo	5.199.204
Afskrivninger primo	-4.208.356
Årets nedskrivninger	-744.319
Årets afskrivninger	-246.529
Koncerngoodwill 30. juni	0
Bogført værdi 30. juni før modregning af debitortilgodehavender	1.456.212
Tilgodehavender modregnet i negativ egenkapital	303.618
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.759.830

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn og retsform	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Väntex AB	Sverige	TSEK 100	100 %
Friendtex AS	Norge	TNOK 100	100 %
Oy Suomen Friendtex AB	Finland	TEURO 10	100 %
Friendtex GmbH	Tyskland	TEURO 25	100 %

9. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10. Hensættelse til udskudt skat

	2016/17	2015/16
Materielle anlægsaktiver	0	-63.209
Tilgodehavender fra salg	-118.030	-118.952
Sikringsinstrumenter	0	-194.025
	-118.030	-376.186

11. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for alt bankmellemværende overfor Friendtex GmbH, dog maximeret til TEUR 10.

Selskabet har overfor Jyske Bank afgivet virksomhedspant kr. 5 mio.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med moderselskabet TO.WIN A/S og dets pengeinstitut, der på balancedagen udgør TDKK 9.003.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab TO.WIN A/S som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Hæftelse vedrørende forpligtelse for selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: TDKK 187.

Hæftelse vedrørende forpligtelse for kildeskatter udgør estimeret maksimalt: TDKK 0.

12. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Som sikkerhed for selskabets engagement med Jyske Bank A/S er der stillet følgende sikkerhed:	Valuta	Nominal
Aktier i Oy Suomen Friendtex AB, Turku	EUR	10.000
Aktier i Vântex AB, Norrköping	SEK	100.000
Aktier i Friendtex AS, Balestrand	NOK	100.000

Den bogførte værdi af ovennævnte selskaber udgør pr. 30/6 TDKK 600.